
貸　借　対　照　表
令和3年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　　　　現金 184,058 145,329 38,729

　　　　　　　　普通預金 27,916,173 15,163,675 12,752,498

　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行 22,190,447 9,915,482 12,274,965

　　　　　　　　　　　武蔵野銀行 1,308,518 1,409,445 △ 100,927

　　　　　　　　　　　利子通帳 2,457,764 1,582,764 875,000

　　　　　　　　　　　郵便口座 1,959,444 2,255,984 △ 296,540

　　　　　　　　在庫 1,149,954 1,427,946 △ 277,992

　　　　　　　　前払金 538,250 80,140 458,110

　　　　　　　　未収金 83,560 2,812,100 △ 2,728,540

　　　　　流動資産合計 29,871,995 19,629,190 10,242,805

　　２　固定資産

　　　(1)　基本財産

　　　　　　　　基本財産公債 205,000,000 225,000,000 △ 20,000,000

　　　　　　　　基本財産預金 35,000,000 15,000,000 20,000,000

　　　　　基本財産合計 240,000,000 240,000,000 0

　　　(2)　特定資産

　　　　　　　　奨励基金預金 8,537,118 8,259,558 277,560

　　　　　　　　役員退職慰労引当資産 320,000 240,000 80,000

　　　　　　　　退職慰労引当資産 495,000 377,000 118,000

　　　　　　　　特定費用準備資金 8,680,000 8,680,000 0

　　　　　　　　　　第78回国民体育大会関東ブロック大会資金 4,100,000 4,100,000 0

　　　　　　　　　　創立70周年記念事業資金 2,700,000 2,700,000 0

　　　　　　　　　　第66回関東七県対抗剣道大会資金 1,880,000 1,880,000 0

　　　　　　　　　　令和10年度東日本剣道錬成大会資金 0 0 0

　　　　　特定資産合計 18,032,118 17,556,558 475,560

　　　(3)　その他固定資産

　　　　　　　　什器備品 8 8 0

　　　　　その他固定資産合計 8 8 0

　　　　　固定資産合計 258,032,126 257,556,566 475,560

　　　　　資産の部合計 287,904,121 277,185,756 10,718,365

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　　　　預り金 111,882 189,892 △ 78,010

　　　　　　　　前受金 3,098,100 3,786,460 △ 688,360

　　　　　　　　未払金 2,955,468 2,887,246 68,222

　　　　　流動負債合計 6,165,450 6,863,598 △ 698,148

　　２　固定負債

　　　　　　　　役員退職慰労引当金 320,000 240,000 80,000

　　　　　　　　退職慰労引当金 495,000 377,000 118,000

　　　　　固定負債合計 815,000 617,000 198,000

　　　　　負債の部合計 6,980,450 7,480,598 △ 500,148

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　　　　　奨励基金 8,537,118 8,259,558 277,560

　　　　　指定正味財産合計 8,537,118 8,259,558 277,560

　　　　　（うち特定資産への充当額） (8,537,118) (8,259,558) (277,560)

　　２　一般正味財産 272,386,553 261,445,600 10,940,953

　　　　　（うち基本財産への充当額） (240,000,000) (240,000,000) (0)

　　　　　（うち運用財産への充当額） (32,386,553) (21,445,600) (10,940,953)

　　　　　正味財産の部合計 280,923,671 269,705,158 11,218,513

　　　　　負債及び正味財産合計 287,904,121 277,185,756 10,718,365



貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和3年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　　　　現金 184,058 184,058

　　　　　　　　普通預金 7,485,373 20,430,800 27,916,173

　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行 1,759,647 20,430,800 22,190,447

　　　　　　　　　　　武蔵野銀行 1,308,518 1,308,518

　　　　　　　　　　　利子通帳 2,457,764 2,457,764

　　　　　　　　　　　郵便口座 1,959,444 1,959,444

　　　　　　　　在庫 1,149,954 1,149,954

　　　　　　　　前払金 538,250 538,250

　　　　　　　　未収金 83,560 83,560

　　　　　　　　他会計区分貸付金 0 0

　　　　　流動資産合計 9,441,195 0 20,430,800 0 29,871,995

　　２　固定資産

　　　(1)　基本財産

　　　　　　　　基本財産公債 205,000,000 205,000,000

　　　　　　　　基本財産預金 35,000,000 35,000,000

　　　　　基本財産合計 240,000,000 0 0 0 240,000,000

　　　(2)　特定資産

　　　　　　　　奨励基金預金 8,537,118 8,537,118

　　　　　　　　役員退職慰労引当資産 192,000 128,000 320,000

　　　　　　　　退職慰労引当資産 297,000 198,000 495,000

　　　　　　　　特定費用準備資金 8,680,000 8,680,000

　　　　　　　　　　第78回国民体育大会関東ブロック大会資金 4,100,000 4,100,000

　　　　　　　　　　創立70周年記念事業資金 2,700,000 2,700,000

　　　　　　　　　　第66回関東七県対抗剣道大会資金 1,880,000 1,880,000

　　　　　　　　　　令和10年度東日本錬成大会資金 0 0

　　　　　特定資産合計 17,706,118 0 326,000 0 18,032,118

　　　(3)　その他固定資産

　　　　　　　　什器備品 5 3 8

　　　　　その他固定資産合計 5 0 3 0 8

　　　　　固定資産合計 257,706,123 0 326,003 0 258,032,126

　　　　　資産の部合計 267,147,318 0 20,756,803 0 287,904,121

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　　　　預り金 64,862 47,020 111,882

　　　　　　　　前受金 3,098,100 3,098,100

　　　　　　　　未払金 2,550,758 404,710 2,955,468

　　　　　　　　他会計区分借入金 0 0

　　　　　流動負債合計 5,713,720 0 451,730 0 6,165,450

　　２　固定負債

　　　　　　　　役員退職慰労引当金 192,000 128,000 320,000

　　　　　　　　退職慰労引当金 297,000 198,000 495,000

　　　　　固定負債合計 489,000 0 326,000 0 815,000

　　　　　負債の部合計 6,202,720 0 777,730 0 6,980,450

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 8,537,118 0 0 0 8,537,118

　　　　　（うち特定資産への充当額） (8,537,118) (8,537,118)

　　２　一般正味財産 252,407,480 0 19,979,073 0 272,386,553

　　　　　（うち基本財産への充当額） (240,000,000) (240,000,000)

　　　　　（うち運用財産への充当額） (12,407,480) (19,979,073) (32,386,553)

　　　　　正味財産の部合計 260,944,598 0 19,979,073 0 280,923,671

　　　　　負債及び正味財産合計 267,147,318 0 20,756,803 0 287,904,121


